
První říjnový víkend byl volební. Volební účast byla pod 50%. Přesně 46,73 % voličů přišlo vyjádřit svoji 

vůli ke změně ve vedení obce, nebo jeho zachování. Proč nepřišla ta větší polovina, se můžeme jenom 

dohadovat. Možná jsou s prací vedení obce spokojeni, možná si říkají, že je zbytečné chodit k volbám, 

možná je otravuje vysoká vládní politika. Nevím. Je to soustečko pro politology. No a jak volby dopadly? 

ODS získala 6 mandátů – Čížek Rudolf st., Čížek Rudolf ml., Kos Milan, Kratochvíl Martin, Nosál Adam 

a Slavíková Lenka. Šance pro slušné získala 5 mandátů – Imbr Zdeněk, Kopecký Jakub, Kotěrová Radka, 

Smetana Tomáš a pan Šafner Ladislav. ČSSD získala 4 mandáty – Chochola Antonín, Jirásek Ladislav, 

Pagač Pavel a paní Průšová Zděna. Kdo se postaví do čela obce, je v současné době v jednání. Ustavující 

zasedání Zastupitelstva by se mohlo konat 1. 11. 2018. Bude záležet na tom, zda se někdo neodvolá proti 

výsledkům a průběhu voleb ke Krajskému soudu v Praze.

Senátní volby vyhrál v druhém kole starosta města Litoměřice pan Mgr. Ladislav Chlupáč. Druhé kolo 

bylo ve znamení velmi slabé účasti voličů. Zapsaných voličů bylo 1 799 a přišlo jich volit 151, tedy 8,39%. 

Komentovat netřeba.

Oprava zdi za zámkem je hotová. Sousední garáže již nebudou padat. Přilehlé schody čekají na zábradlí. 

Chodník od zdravotního střediska k Sokolovně je také dokončen. Mně se líbí. Od asfaltky k zámku se 

dostanete bez šlapání v blátě. Ani sanitka tam nebude klouzat. Zídka u PAD dostává nový kabát. 

Opravili jsme přilehlou rozpadlou studnu, tedy její vršek. Ve Břešťanech se dokončují podvrty hlavního 

kanalizačního řadu. Na řadu přijde Tmáň. Společnost Presskan přislíbila urychlit dodávku domovních 

čerpacích stanic tak, aby mohla jejich montáž být zahájena co nejdříve. Rekonstrukce ulice Máchova 

nejde zrovna závratným tempem. Tady platí pořekadlo – pomalu, ale jistě. Malé, ale záslužné dílo se 

podařilo na místním hřbitově při rekonstrukci náhrobku Josefa Tomana (1805-1879, řídící učitel, regen-

schori, významná hudební a kantorská osobnost).

Na závěr mi dovolte děkovat. Děkuji všem, kteří přišli volit. Děkuji všem, kteří dali hlasy skupině 

kandidátů, které jsem vedl do těchto voleb. Děkuji kandidátům, že se mnou do nich šli.

Mějte se hezky – a třiďte odpad.

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Antonín Chochola

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz listopad 2018



Úřad městyse informuje...

Upozorňujeme všechny spolky a dobrovolné organi-
zace, že žádosti o �nanční příspěvek na svoji činnost 
pro rok 2019 je nutné podat do pondělí 19. 11. 2018 
včetně na podatelnu Úřadu městyse Zlonice.
Formulář ke stažení na www.zlonice.cz, záložka 
rychlé aktuality.

Slavnostní zasazení lípy srdčité u příležitosti 
oslav 100 let založení republiky proběhne ve 
čtvrtek 1.11.2018 od 17,00 hod. na náměstí ve 
Zlonicích u Pomníku padlých.

Úřad městyse informuje:

RMZ schvaluje:
- podání Výpovědi z Pachtovní smlouvy zed ne 29. 7. 2015 
mezi pachtýřem Ing. Kara�átovou Alenou, Vyšínek 5, 273 
71 Zlonice a propachtovatelem Městyse Zlonice, 
z pozemků: parc.č. 116/3 o rozměrech 727 m2 v k.ú. 
Vyšínek, parc.č. 142/1 o rozměrech 511 m2 v k.ú.Vyšínek, 
parc.č. 142/2 o rozměrech 1 460 m2 v k.ú. Vyšínek a parc.č. 
122/4 o rozměrech 1 345 m2 v k.ú. Lisovice s tím, že 
výpovědní doba končí dne 30. 9. 2019;
- změnu poskytovatele webových stránek Městyse Zlonice 
a změnu registrátora.

RMZ schvaluje:
- nákup 2 ks obrazů malíře V.Tomana za 15 000 Kč
- záchranné službě Asociace samaritánů ČR Kralupy nad 
Vltavou příspěvek na pořízení de�brilátorů ve výši 15 000 
Kč s tím, že v darovací smlouvě bude uvedeno, že Městys 
Zlonice přispívá touto částkou  na vybavení sanitek 
záchranné služby, které jezdí ve Slaném.    
RMZ postupuje do Zastupitelstva:
- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a smlouvu o právu provést stavbu č. IZ-12-6001034/VB/1 – 
Zlonice Dvořákova mostek přel.kNN,  mezi ČEZ Distribuce, 
a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín a 
Městysem Zlonice.  
RMZ bere na vědomí:
- Protokol – závěrečnou zprávu z provedené kontroly 
EKO-KOMu a.s. – dodržování  plnění “Smlouvy o zajištění 
zpětného odběru a využití odpadů z obalů” – smlouva 
nebyla porušena.  

                                                   

I N F O R M A C E
o konání ustavujícího zasedání nově 

zvoleného Zastupitelstva městyse Zlonice

     Úřad městyse Zlonice v souladu s ustanovením § 
93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zákon), v platném znění, informuje o konání ustavu-
jícího zasedání Zastupitelstva městyse Zlonice, 
svolaného dosavadním starostou městyse panem 
Antonínem Chocholou v souladu s § 91 odst. 1 
zákona o obcích. 

Místo konání:
Zlonice – Památník Antonína Dvořáka, Liehmannova 
č.p. 20
Doba konání:
1. 11. 2018 od 18:00 hodin 

Navržený program:
1) Prezentace zvolených zastupitelů s předáním 
osvědčení o zvolení 
2) Zahájení jednání
3) Složení slibu zastupitelů
4) Volba zapisovatele a ověřovatelů
5) Schválení programu jednání
6) Volba volební a návrhové komise
7) Určení počtu uvolněných zastupitelů a počtu 
místostarostů
8) Volba starosty
9) Volba místostarosty 
10) Volba členů rady
11) Určení počtu členů kontrolního a �nančního 
výboru
12) Volba předsedy �nančního výboru
13) Volba členů �nančního výboru 
14) Volba předsedy kontrolního výboru
15) Volba členů kontrolního výboru
16) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce 
neuvolněných členů zastupitelstva
17) Udělení práva užívat závěsný státní znak ke 
slavnostním příležitostem 
18) Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a Smlouvy o právu provést 
„stavbu č. IZ-12-6001034/VB/1 Zlonice Dvořákova 
mostek přel.kNN“ za jednorázovou náhradu 9 900 Kč 
bez DPH mezi ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8, 
Děčín-Podmokly a Městysem Zlonice, Nám. Pod 
lipami 29, 273 71 Zlonice. 
    
                                         Chochola Antonín, v.r., starosta 

Výpis usnesení z Rady
č. 18/2018 ze dne 19. 9. 2018

Výpis usnesení z Rady
č. 19/2018 ze dne 3. 10. 2018



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Komunální volby 2018...

Pagač Pavel
10,54 %

Smetana Tomáš
9,94%

Průšová Zdeňka
9,03%

Kotěrová Radka
8,69%

Jirásek Ladislav
8,51%

Čížek Rudolf
8,51%

Kratochvíl Martin
8, 44%

Kopecký Jakub
8, 4%

Šafner Ladislav
8, 29%

Chochola Antonín
8, 02%

Kos Milan
7, 98%

Imbr Zdeněk
7, 89%

Slavíková Lenka
7, 89%

Čížek Rudolf
7, 42%

Nosál Adam
6, 26%

ČESKÁ STRANA SOCIÁLNĚ 
DEMOKRATICKÁ

Obsadila čtyři zastupitele, z toho dva bez 
politické příslušnosti.

OBČANSKÁ DEMOKRATICKÁ 
STRANA

Obsadila šest zastupitelů, z toho tři bez 
politické příslušnosti a jednoho ze 
stranickou příslušností strany Svobod-
ných

ŠANCE PRO SLUŠNÉ

Obsadila pět zastupitelů,všichni jsou bez 
politické příslušnosti.

41,46% 32,24% 26,3%

Celkový přehled za strany

Rychlá čísla

Celkový přehled zastupitelstva

80%
Zastupitelů jsou muži

69 
Let je nejstaršímu zastupiteli

31
Let je nejmladšímu zastupiteli

45,4
Let je průměrný věk zastupitelů

20%
Zastupitelů jsou ženy

VOLEBNÍ ÚČAST 2018 

46,73%
VOLEBNÍ ÚČAST 2014 

44,14%

VOLEBNÍ ÚČAST 2010 

42,35%



VZPOMÍNKA NA JOSEFA ROSU
Od narození mého pradědečka, mistra pekařského 
ve Zlonicích uplyne v těchto dnech 135 let, a proto mi 
dnes dovolte jednu osobní vzpomínku.
 Josef Rosa se narodil 1. listopadu 1883 v Hospozíně 
jako druhý syn v početné rodině truhláře Jana Rosy 
a jeho manželky Anny. Ti nakonec vychovali sedm 
dětí. Dvě dcery a pět synů. Josef se vyučil pekařem 
a 3. listopadu 1908 se v Hospozíně oženil s Marií 
Toušovou (jedním ze svědků na této svatbě byl 
Rudolf Kapr, mistr klempířský ze Zlonic). První zkuše-
nosti sbíral v hlavním městě, kde se jim také krátce 
po svatbě narodila jediná dcera Irma. 

Brzy se však rozhodl k návratu do rodného kraje. 
V únoru roku 1911 přichází i s rodinou do Zlonic, aby 
zde už zůstal. V pronajatém domě v Denisově ulici 
provozoval pekárnu až do začátku 1. sv. války. Již 
v červenci 1914 se musel se svojí ženou a malou 
dcerkou na 4 roky rozloučit a narukovat.  V císařském 
vojsku se stal trubačem, v té době se v jeho pekárně 
nepeklo. Teprve po návratu opět rozjel živnost 
a zapojil se i do veřejného života. Na jaře roku 1919 
kandidoval v obecních volbách za Československou 
stranu sociálně demokratickou a stal se členem rady. 
23. dubna 1923 koupil dům čp. 209 v Denisově ulici od 
obchodníka Václava Mufa a jeho ženy Terezie 
a v následujícím roce provedl v domě rekonstrukci 
a postavil novou pec. Pečivo dodával do okolních 
obcí, kam ho brzy ráno rozvážela dcera Irma v košíku 
na kole. Teprve potom odešla do školy. Přímo ve 
Zlonicích zásoboval obchod U Dražanů.  Aktivní 
zůstal i v pozdějším věku. Pekařské řemeslo sice už 
neprovozoval, ale i v důchodu dělal ještě hlídače 

v místní cihelně. Když 13. listopadu 1966 zemřel, bylo 
mu rovných 83 let.
Jeden z jeho mladších bratrů se také vyučil pekařem 
a dlouhá léta měl svoji pekárnu v Černuci, dokud ji po 
znárodnění nebyl nucen zavřít. Dům je v držení 
rodiny Rosových dosud a pec tam pořád ještě je, 
přestože už se v ní od padesátých let ani jednou 
nezatopilo.

VYPRÁVĚNÍ O ZLONICÍCH 
(podle Jul. Šváchy)

Pokus o povýšení Zlonic na město
První zmínka je v zápisu rady městečka 19. 9. 1912. 
Návrh podal místní farář Josef Jaška.
Obecní zastupitelstvo vyslechlo návrh, podaný radou 
20. 12. 1912. Podpořil ho opět pan farář Jaška srovná-
ním Zlonic s jinými stejně velkými obcemi (Zlonice 
měly tehdy 331 domů a přes dva tisíce obyvatel). 
Obecní zastupitelstvo souhlasilo a zmocnilo radu, 
aby podalo žádost.
Jedinou připomínku měl továrník Tanzer - jestli 
poplatníci nebudou mít větší daně?
O žádosti o povýšení Zlonic na město se mluvilo na 
dalších čtyřech zasedáních rady. Dr. Adolf Faigl se 
informoval na c.k. místodržitelství v Praze. Tam mu 
bylo řečeno, že žádost musí být  psaná rukou a musí 
se podat přímo do Vídně císaři.
C.k.okresní hejtmanství kladlo podmínky: zřízení 
jatek, izolační budovy a kanalizace. Rada slíbila. Pak 
vše utichlo - asi také proto, že po 28. 10. 1918 nastaly 
změny.
                             <<Upravila Lib. Novotná, 

Vlastivědný kroužek Zlonicka>>

Josef Rosa 
nar. 1. 11. 1883,  zemřel 13. 11. 1966 

Irma Rosová Vondrová                                                              
nar. 8.7. 1909, zemřela 29. 11. 1986

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Z kroniky...



SLAVNÉ VÝROČÍ
Vlastivědný kroužek Zlonicka je spolek, jehož hlavní 
činností je kulturní povznesení našeho kraje. Tento 
spolek pořádá kulturní akce všeho druhu, například 
koncerty, výstavy, přednášky a další akce směřující 
k propagaci našeho regionu. Jedním z hlavních 
ukazatelů kulturnosti národa je znalost historie této 
země. U příležitosti stého výročí vzniku Českoslo-
venské republiky vznikla publikace, která toto výročí 
připomíná. Měla by připomenout především ty naše 
předky, kteří se v uniformách zahraničních armád  
zasloužili o samostatné Československo, snad 
nejvíce naše legionáře. Možná, že někoho z vás 
překvapí, že Československé legie vznikly již velice 
záhy po vypuknutí první světové války. 
První jednotka vznikla v Rusku, složila slavnostní slib 
28. září 1914, tedy v den zasvěcený patronu Českého 
království sv. Václavovi (podle pravoslavného 
kalendáře 11. října 1914). Jednotka, která složila svou 
přísahu v ruském Kyjevě, se jmenovala Česká druži-
na. Z této malé skupiny vojáků se o několik let 
později vyvinula naše největší zahraniční jednotka 
Česko-Slovenské vojsko na Rusi. 
Dne 12. října 1914 vznikla vojenská jednotka ve 
Francii. V tento den došlo k předání praporu a slav-
nostní přísaze české vojenské jednotky, což je 
považováno za vznik této jednotky ve Francii. Tato 
malá skupina vojáků, která přísahala na korouhev 
s Českým lvem v jihofrancouzském městě Bayonne, 
se nazývá "Rota Nazdar". 
Nejpozději vznikl Československý odboj v Italii. Zde 
v zajateckém  táboře st. Maria Capua Vetere byl 
17. dubna 1917 založen Česko-Slovenský dobrovol-
nický sbor, ale dohoda o zřízení samostatného 
Československého vojska byla italskou vládou 
podepsána až 21. dubna 1918. 
V tomto příspěvku nemáme bohužel tak velký 
prostor pro popsání nezměrných útrap a leckdy až 
neuvěřitelného hrdinství našich legionářů, bez 
kterého by zřejmě naše republika nevznikla. Neměli 
bychom zapomenout na Čechy a Slováky v 
uniformách Rakouskouherské monarchie, kteří 
v naprosté většině byli nuceni bojovat za císaře pána 
ve válce, kterou nechtěli. Maďarští monarchisté se 
pokusili v období 1918-1919 zničit republiku a vojensky 
odtrhnout Slovensko, jen díky italským legionářům 
a převážně českým plukům složených z bývalých 
rakouskouherských vojáků se tento záměr nezdařil. 
Jen pro zajímavost na těchto bojích se aktivně 
podíleli bývalí příslušníci Rakousko-Uheského 
pěšího pluku č. 28 (náborová oblast byla Slánsko).

O vznik republiky se, byť nepřímo, zasloužili 
Sokolové, Junáci, bouřící se vojáci, ale i několik 
desítek zastřelených žen při hladových bouřích. Na 
všechny výše uvedené a mnohé další, kteří se 
zasloužili o vznik republiky, bychom u příležitosti 
stého výročí vzniku Československé republiky neměli 
zapomenout.
                                       <<Pro Vlastivědný kroužek Zlonicka 

Alexandr Černý, Zlonice>>

ZVEME VÁS:
- Kurz trénování paměti pokračuje v pátek dne 
16. listopadu od 17 hodin v učebně na faře.
- Velký KONCERT ve Zlonickém chrámu bude prove-
den v sobotu dne 24. listopadu od 17 hodin (varhany, 
soprán, harfa, housle). 

Více informací bude na pozvánkách a plakátech.

Těšíme se na společná setkání. 
       

       <<Za výbor kroužku Kateřina Baráková>>

Fotbalový klub SK Zlonice zahajuje nábor 
mladých fotbalistů. 

Kluky i holky doplňujeme do těchto kate-
gorií:
5 - 8  let  Mladší přípravka
9 - 10 let Starší přípravka
11 - 12 let Mladší žáci

V případě zájmu kontaktujte trenéry nebo 
se přijďte podívat přímo na trénink. 
Tréninky probíhají každé pondělí a středu  
od 17:00 na hřišti SK Zlonice. 

kontakty:

Mladší přípravka - Jan Kadlec - 773 153 611
Starší přípravka - Petr Minařík - 723 978 524
Mladší žáci - Petr Kružliak - 604 486 549
Mladší žáci - Martin Růžička - 723 768 080

NÁBOR MLADÝCH FOTBALISTŮ

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Spolková činnost...



ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
Malé ohlédnutí
Všichni určitě víme, že 28. října oslavíme 100 let od 
založení naší republiky. Toto datum je ale velmi 
významné i pro zlonickou „mateřinku“. Proč? Cituji ze 
staré kroniky:
„Při oslavě 10ti letého výročí zal. republiky položen 
základ ku postavení dětské opatrovny ve Zlonicích. 
Rok na to, dne 28. října 1929 byla dostavěná a vyba-
vená opatrovna slavnostně otevřena a veřejnosti 
odevzdána.“
Od těch dob nejen, že zařízení několikrát změnilo 
název, vystřídaly se v něm desítky zaměstnanců 
a celé generace dětí, ale i budova někdejší opatrovny 
(nynější mateřské školy) prošla mnoha změnami. Po 
celý ten čas ale jedno zůstává stejné: každý všední 
den se z oken a ze školní zahrady ozývá dětské 
štěbetání, hlahol a smích.

PODZIMNÍ RADOVÁNKY V NAŠÍ ŠKOLIČCE
Letošní podzim je opravdu nádherný. Dny jsou stále 
relativně teplé, sluneční paprsky příjemně hřejí, aniž 
by pálily, stromy hýří barvami…. Byl by hřích toho 
nevyužít, a tak co nejvíce času trávíme s dětmi 
venku, nejčastěji na školní zahradě. I tam se totiž dá 
zažít dobrodružství! 

Vždyť kde se lépe pozorují rostliny, hmyz, počasí…. 
než na květinových záhoncích, v trávě, pod stromy 
atd.? Zahrada je pro děti bezpečné místo pro jejich 

přirozený pohyb, pro jejich objevy a zkoumání, pro 
první zkušenosti s pracovním nářadím…
Na zahradě máme pískoviště, skluzavky a průlezky, 
houpadla a hrazdičku… a máme tady také svoji 
jablůňku, kterou jsme před lety s dětmi vysadily, 
kterou během celého roku pozorujeme a o kterou 
společně pečujeme. A ona se nám za to bohatě 
odměňuje rok od roku větší úrodou sladkých, 
šťavnatých jablíček. Letošní sklizeň už proběhla, 
jablíček byla plná bedýnka a děti si na nich pochut-
naly jak v čerstvém stavu, tak v jablečném 
moučníku, který připravily hodné paní kuchařky.
Za krásami přírody ale vyrážíme i na procházky do 
okolí Zlonic. Sbíráme nejrůznější plody, listy a další 
přírodniny, které potom využíváme pro naše tvoření. 
Letos jsme nasbíraný materiál využili i při společném 
tvořivém odpoledni s rodiči, kdy „rodinné týmy“ 
vyráběly podzimní skřítky a strašidýlka. Účast rodičů 
sice nebyla nijak závratně velká, ale ti, kteří si na 
svoje děti tu hodinku času udělali, určitě nelitují. 
Užili si příjemné odpoledne a navíc udělali těm svým 
špuntům velkou radost. Vždyť co je na světě krás-
nější, než klidná chvilka, strávená s maminkou, 
tatínkem, nebo třeba babičkou při společné činnos-
ti? A všechna ta strašidýlka, která to odpoledne 
vznikla, budou teď nějakou dobu zdobit hlavní 
chodbu a vítat každé ráno všechny děti do nového 
dne, plného dalších zážitků.
 
ZŠ ZLONICE
Návštěva Olomouce
Osmý a devátý ročník se vypravil nasát středověkou 
přemyslovskou atmosféru do moravské Olomouce.
 

Během dvoudenního výletu jsme prošli prakticky 
celým historickým středem města, prohlédli jsme si 
část olomouckého hradu, dóm svatého Václava, 
olomouckou radnici s orlojem a impozantní sloup 
Nejsvětější trojice na Horním náměstí. Prošli jsme 
mnoho kostelů, středověkých uliček, zúčastnili jsme 
se interaktivního programu Sen biskupa Karla 

ZŠ a MŠ Zlonice...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ



Mohlo by vás zajímat...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

v Arcidiecézním muzeu a nakonec nás v Muzeu 
umění čekala výstava obrazů, která vystihovala vývoj 
malířství na počátku 20. století. Unaveni, ale spoko-
jeni jsme se večer odebrali na lůžka v opravdu 
pěkném hotýlku uprostřed Olomouce. Jen neradi 
jsme se po výborném obědu vypravili zpět na nádraží 
a s městem jsme se rozloučili posledními fotkami. 
Naše exkurze byla financována z pokusného 
ověřování „Vzdělávací programy paměťových insti-
tucí do škol“, které financuje Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR.
 <<Linda Jakubíčková a Evelina Lozovaja, 

VIII. ročník>>
Návštěva zámku Kačina

Devátý a sedmý ročník navštívil 
zámek Kačinu v rámci pokusného 
ověřování (projekt MŠMT). 
Samotná stavba nás ohromila na 
první pohled, velmi se nám líbilo 
v knihovně a krásně jsme se cítili 
i v divadle. Tento objekt prostě 
stojí za návštěvu! Při zpáteční 
cestě jsme se zastavili v Kutné 
Hoře. Pobyli jsme u chrámu 
sv. Barbory, prošli jsme historické 

centrum, dokonce jsme stihli i výukový program 
v muzeu. Celý den hodnotíme velmi kladně. Dalším 
přínosem bylo i to, že jsme tak příjemné chvíle trávili 
s mladšími spolužáky, se kterými se vídáme  jindy jen 
o přestávkách.      
                                                   <<Žáci 9. třídy>>

Den otevřených dvěří na Pražském hradě
Dne 8. října 2018 navštívili žáci 5. A a 5. B Pražský 
hrad v rámci akce Den otevřených dveří. Měli příleži-
tost prohlédnout si reprezentační prostory, které 
běžně nebývají veřejnosti přístupné, např. Španělský 
sál, Zrcadlový sál, Prezidentský salonek. V průběhu 
prohlídky se od přítomných kustodů dozvěděli 
některé informace o protokolárních pravidlech při 
státních návštěvách, jmenování soudců, předávání 
státních vyznamenání, dokonce i o výběru vhodné 
květinové výzdoby při různých příležitostech. Druhá 
část exkurze probíhala v Jízdárně Pražského hradu, 
kde je k vidění výstava Doteky státnosti, která 
mapuje 100 let naší republiky. Známé, méně známé 
i neznámé informace jsou rozděleny do několika 
sekcí. Zároveň je možné shlédnout dokumenty 
z různých období republiky, které běžně nejsou 
k vidění. Při odchodu z Pražského hradu viděli žáci 
ještě velké střídání stráží. Dopoledne na Pražském 
hradě bylo příjemné a uteklo rychle. Páťáci se vraceli 
domů veselí a spokojení a v mobilech si vezli spousty 
fotek na památku.
    <<Mgr. Lenka Fialová>>

CYKLOTRASA
Město Slaný je zhruba od půlky října definitivně 
propojené s městem Louny cyklotrasou číslo 202. 
K trase byly vydány mapy, které si můžete zdarma 
vyzvednout ve slánském infocentru. A trasu 
zobrazují i nové informační cedule umístěné po 
Slaném. V současnosti probíhají přípravné práce k 
propojení s Kralupy n. Vltavou.

Obnovení dětské pohotovosti

Od 1. 10. 2018 rozšiřuje Nemocnice Slaný 
ordinační hodiny dětské pohotovosti o 
páteční odpoledne v čase 16 - 20 hod.; v 

sobotu, neděli a státní svátek nadále platí 
ordinační doba 12 - 18 hod. Případy 
vyžadující hospitalizaci jsou řešeny 

nepřetržitě v rámci příjmové ambulance 
dětského oddělení.

ZŠ ZLONICE 
vás zve na Den oterených dverí

Kdy? 2. 12. 2018
Kde? V ZŠ Zlonice

V kolik? Od 14 do 17 hodin
           

Pripraveny budou tradicní vánocní dílnicky a 
samozrejme obcerstvení

ˇ ˇ

ˇ ˇ ˇ ˇ
ˇ ˇ ˇ



Městys Zlonice 
pořádá zájezd do 
Prahy dne 27. 11. 
2018  na divadelní 
představení 
„Ženu nebo život“.
Začátek 
představení v 19,00 
hodin.

Cena vstupenky a 
doba odjezdu bude 
ještě včas upřesně-
na!

Přihlásit se můžete 
v knihovně Zlonice,  
nebo tel. 773 949 
128.

Městys Zlonice 
pořádá zájezd do 
Prahy dne 7. 12. 
2018  
 na divadelní 
představení Čas 
růží.  
                 
Začátek 
představení v 19,00 
hodin.

Cena vstupenky a 
doba odjezdu bude 
ještě včas upřesně-
na!

Přihlásit se můžete 
v knihovně Zlonice 
nebo na 
tel. č. 773 949 128 

Kalendář akcí
Listopad

Stará láska nerezaví
Městys Zlonice pořádá zájezd do Prahy dne 6. 11. 2018 na 
činoherní představení do divadla Broadway.
Komedie kanadského dramatika je postavena na situační 
komice a vybroušeném perlivém dialogu.

Obsazení : Daisy Lucie Matoušková , Raymond Petr Halíček , 
Joe Petr Mikeska, Miranda Eva Horká, Miranda, dcera Eva 
Horká, Oliver Miroslav Babuský, Luisa Karolina Frydecká , 
Henry Martin Hrubý . Kate Dagmar Teichmannová,  Mladý 
číšník Michal Kopčan , Starý číšník Josef Videman 

Začátek představení v 19,00 hodin.
Cena vstupenky a doba odjezdu bude ještě včas upřesněna! 
Přihlásit se můžete v knihovně Zlonice   nebo tel. 773 949 128.

Tradiční Vánoční koncert Simony Klímové 
v kapli Vlastivědného muzea ve Slaném, který se bude konat 
1. 12. 2018 od 19:30 hod.
součástí koncertu bude křest  nového CD "Poprvé Do peřin v 
11:59".
Hostem bude skupina Bob a bobci, ověnčená mnoha 
festivalovými cenami. 
Předprodej vstupenek na tel.: 775 246 364 nebo 
simcaklimova@seznam.cz
Cena: 230 Kč nebo 180 Kč dle umístění                
Dle vašeho zájmu je možné, že se uskuteční i koncert od 17hod.

Těšíme se na Vás,
             Simona Klímová a skupina Bob a bobci

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEM

Vydavatel: Městys Zlonice, Náměstí Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice, IČ: 00235172. Povoleno Ministerstvem kultury ČR pod č.j. MK ČR E 10564 ze dne 
6. 3. 1995. Distribuce zdarma. Své příspěvky do následujícího vydání můžete zasílat vždy do 20. dne v měsíci na e-mail: zlonickyzpravodaj@se-

znam.cz. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravit.

Informujeme...


